АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2018                                                                                                                   № 236

с. Топчиха

	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности образовательных организаций Топчихинского района» на 2017 - 2025 годы

В целях актуализации программных мероприятий, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации Топчихинского района от 05.07.2016 № 253, Уставом муниципального образования Топчихинский район,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности образовательных организаций Топчихинского района» на 2017 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации района от 19.04.2017 № 134 (далее – Программа), следующие изменения:
а) Изложить  позицию «Объемы   финансирования   программы»   паспорта программы в новой редакции:                                                                                                   «
	Объемы финансирования программы
	Объём финансирования Программы в 2017 – 2025 г.г. за счёт районного бюджета составляет 5500,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 – 0, 0 руб.
2018 – 2000,0 тыс. руб.
2019 – 500,0 тыс. руб.
2020 – 500,0 тыс. руб.
2021 – 500,0 тыс. руб.
2022 – 500,0 тыс. руб.
2023 – 500,0. тыс. руб.
2024 – 500,0. тыс. руб.
2025 – 500,0 тыс. руб.
Объём средств районного бюджета подлежит ежегодному уточнению при подготовке проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

                                                                                                                                            »
б) Изложить раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» в новой редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с решением районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год.
Общий объем финансирования Программы составляет 5500 тыс. руб., (приложение 2), из них:
из районного бюджета – 5500 тыс. руб., в том числе по годам:
               2017 – 0, 0 руб.
               2018 – 2000,0 тыс. руб.
               2019 – 500,0 тыс. руб.
               2020 – 500,0 тыс. руб.
               2021 – 500,0 тыс. руб.
               2022 – 500,0 тыс. руб.
               2023 – 500,0 тыс. руб.
               2024 – 500,0 тыс. руб.
               2025 – 500,0 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год».
в) Изложить Приложение 1 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности образовательных организаций Топчихинского района» на 2017 – 2025 годы в новой редакции (прилагается).
г) Изложить Приложение 2 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.

Глава района                                                                                              Д.С. Тренькаев

7

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности общеобразовательных организаций Топчихинского района» на 2017 - 2025 год

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности образовательных организаций Топчихинского района» на 2017 – 2025 годы
	№
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реали-
зации
	Участники программы
	Сумма расходов (тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	итого
	Источники финансированиярасходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Цель: Повышение энергетической эффективности муниципальных образовательных организаций через реализацию организационных, правовых, технических, технологических, экономических и иных мер, направленных на уменьшение объема используемых энергетических ресурсов при сохранении соответствующего полезного эффекта от их использования
	2017- 2025

	-
	2000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	5500,0
	Районный бюджет
(далее – РБ)

	2.
	Задача 1.1. Снижение удельных показателей потребления электрической энергии, тепловой энергии
	2017– 2025

	-
	2000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	4500
	РБ

	3.
	Мероприятие 1.1.1.
Замена деревянных оконных блоков на пластиковые:
Филиалы МКОУ Чистюньской СОШ:
- Володарская СОШ,
- Ключевская СОШ.
Филиалы МКОУ Топчихинской СОШ № 1:
- Макарьевская ООШ,
- Переясловская ООШ,
МКОУ Топчихинская СОШ № 2.
Филиал МКОУ Кировской СОШ
- Тополинская ООШ.
МКДОУ «Топчихинский детско -юношеский центр»

2018
	отдел по строительству и ЖКХ, комитет по образованию, ОО
	-
	2000,0

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	РБ

	Филиал МКОУ Топчихинской СОШ №2
- Хабазинская СОШ
	2019

	-
	-
	450,0-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	РБ

	Детский сад Березка с.Фунтики
	2020

	-
	-
	-
	450,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	РБ

	Филиал МКОУ Чистюньской СОШ
 - Зиминская ООШ
	2021

	-
	-
	-
	-
	450,0
	-
	-
	-
	-
	-
	РБ

	МКОУ Парфёновская СОШ
	2022

	-
	-
	-
	-
	-
	450,0
	-
	-
	-
	-
	РБ

	Филиал МКОУ Топчихинской СОШ № 2
- Красноярская СОШ
	2023

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	450,0
	-
	-
	-
	РБ

	МКОУ Победимская СОШ
	2024

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	450,0
	-
	-
	РБ

	Филиал МКОУ Топчихинской СОШ № 1 – Сидоровская СОШ
	2025

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	450,0
	 --
	РБ

	4.
	Мероприятие 1.1.2. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации
	2017-2025
	комитет по образованию, ОО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	РБ

	5.
	Мероприятие 1.1.3 Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы
	2017-2025
	комитет по образованию, ОО
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	350,0
	РБ

	6.
	Задача 1.1.3 . Контроль за выполнением работ
	2017 - 2025

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Мероприятие 1.2.1. Создание комиссии по приемке выполненных работ
	2017 - 2025
	комитет по образованию, отдел по строительству и ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Мероприятие 1.2.2. Проведение анализа деятельности ОО по организации и осуществлению мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	2017-2025
	комитет по образованию,
отдел по строительству и ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Мероприятие 1.2.3  Пропаганда энерго-и ресурсосбережения в ОО через проведение:
- уроков энергоэффективного освещения и бережного отношения к энергоресурсам с просмотром видеороликов,
- конкурсов по теме энергосбережения

	2017-2025
	комитет по образованию, отдел по строительству и ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности образовательных организаций Топчихинского района» на 2017 - 2025 годы

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Всего финансовых затрат
	-
	2000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	5500,0

	В том числе из районного бюджета
	-
	2000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	5500,0

                                                                                                                                                                                                                              »